
АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июня 2016 г. N 1707-НПА

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И УЧАСТИЕМ СПОРТСМЕНОВ
В ОФИЦИАЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации

Уссурийского городского округа
от 19.06.2017 N 1888-НПА, от 14.05.2018 N 1105-НПА,
от 19.09.2018 N 2246-НПА, от 26.04.2019 N 962-НПА,

от 02.03.2020 N 492-НПА)

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  6  октября  2003  года  N  131-ФЗ  "Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Бюджетным
кодексом Российской  Федерации,  Уставом Уссурийского  городского  округа,  решением Думы
Уссурийского городского округа от 16 декабря 2019 года N 129-НПА "О бюджете Уссурийского
городского  округа  на  2020  год  и  плановый  период  2021  и  2022  годов"  и  на  основании
постановления администрации Уссурийского городского округа от 27 ноября 2015 года N 3246-
НПА "Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового
спорта в Уссурийском городском округе" на 2016 - 2022 годы", в целях содействия физкультурно-
спортивным  организациям,  популяризации  физической  культуры  и  спорта  среди  населения,
привлечения детей и молодежи к массовым занятиям спортом постановляет:
(в ред. Постановлений администрации Уссурийского городского округа от 19.06.2017 N 1888-НПА,
от 26.04.2019 N 962-НПА, от 02.03.2020 N 492-НПА)

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии физкультурно-спортивным организациям на
возмещение  затрат,  связанных  с  организацией  проведения  официальных  муниципальных
физкультурных  и  спортивных  мероприятий  Уссурийского  городского  округа  и  участием
спортсменов  Уссурийского  городского  округа  в  официальных  спортивных  соревнованиях
(прилагается).

2.  Утвердить  состав комиссии  по  предоставлению  субсидии  физкультурно-спортивным
организациям  на  возмещение  затрат,  связанных  с  организацией  проведения  официальных
муниципальных  физкультурных  и  спортивных  мероприятий  Уссурийского  городского  округа  и
участием спортсменов Уссурийского городского округа в официальных спортивных соревнованиях
(прилагается).

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2016 года.

4.  Отделу  пресс-службы  администрации  Уссурийского  городского  округа  (Тесленко)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.  Информационно-аналитическому управлению  администрации  Уссурийского  городского
округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0202E2C099AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D73A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0607E2CB95AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D71A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D71A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0202E2C099AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D70A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF060DE5C697AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF725D70A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF060DE6C299AD3B8AA664289F9B2142DFF144F58EEF6D5D7FBC6812DAM3GFF
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0600E0C191AD3B8AA664289F9B2142DFF144F58EEF6D5D7FBC6812DAM3GFF
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5D59FB020EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5250FF050EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0607E2CB95AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D73A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D73A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0007EFC399AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D73A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF030DE3C392AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D73A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


Уссурийского городского округа.

Глава администрации Уссурийского
городского округа

Е.Е.КОРЖ

Утвержден
постановлением
администрации

Уссурийского
городского округа

от 09.06.2016 N 1707-НПА

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБСИДИЙ

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ
ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И УЧАСТИЕМ СПОРТСМЕНОВ
В ОФИЦИАЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации

Уссурийского городского округа
от 19.06.2017 N 1888-НПА, от 14.05.2018 N 1105-НПА,
от 19.09.2018 N 2246-НПА, от 26.04.2019 N 962-НПА,

от 02.03.2020 N 492-НПА)

Лищишина Елена Валентиновна заместитель главы администрации по вопросам социальной
сферы, председатель комиссии;

Пригородов Павел Михайлович начальник  управления  по  делам  молодежи,  физической
культуре и спорту администрации Уссурийского городского
округа, заместитель председателя комиссии;

Куц Екатерина Станиславовна заместитель начальника  управления по  делам молодежи,
физической культуре и спорту администрации Уссурийского
городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Павлова Анна Юрьевна депутат  Думы  Уссурийского  городского  округа  (по
согласованию);

Пьянова Ольга Александровна председатель  женской  общественной  организации
"Женщины Уссурийска";

Сидорова Татьяна Дмитриевна начальник  управления  по  связям  с  общественностью  и
взаимодействию  с  силовыми  структурами  администрации

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0607E2CB95AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D7FA93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D7EA93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0007EFC399AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D70A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF030DE3C392AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D70A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0202E2C099AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D7FA93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


Уссурийского городского округа;

Харламов Александр 
Викторович

председатель Уссурийского отделения Приморской краевой
организации  Общероссийской  общественной  организации
"Российский Союз Ветеранов Афганистана";

Якименко Анастасия Юрьевна эксперт  1  категории  управления  по  делам  молодежи,
физической культуре и спорту администрации Уссурийского
городского округа - член комиссии;

Утвержден
постановлением
администрации

Уссурийского
городского округа

от 09.06.2016 N 1707-НПА

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ
ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

И УЧАСТИЕМ СПОРТСМЕНОВ В ОФИЦИАЛЬНЫХ
СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации

Уссурийского городского округа
от 19.06.2017 N 1888-НПА, от 14.05.2018 N 1105-НПА,
от 19.09.2018 N 2246-НПА, от 26.04.2019 N 962-НПА,

от 02.03.2020 N 492-НПА)

I. Общие положения о предоставлении субсидии

1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской
Федерации, Федеральным  законом от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и
спорте в Российской Федерации", Федеральным  законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года N 887 "Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление  субсидий  юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным
(муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг", решением Думы Уссурийского городского округа
от  18  декабря 2009  года  N 145-НПА "О Положении  об  обеспечении  условий  для  развития  на
территории  Уссурийского  городского  округа  физической  культуры  и  массового  спорта,
организации  проведения  официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных
мероприятий  городского  округа",  постановлением администрации  Уссурийского  городского
округа  от  27  ноября  2015  года  N  3246-НПА  "Об  утверждении  муниципальной  программы

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF060DE5C697AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF725D70A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0605E1C496AD3B8AA664289F9B2142DFF144F58EEF6D5D7FBC6812DAM3GFF
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AE5458FF050EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5250FF050EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5250FD040EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5D59FB020EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0607E2CB95AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C70A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C74A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0007EFC399AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D7EA93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF030DE3C392AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C77A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0202E2C099AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C7EA93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


"Развитие физической культуры и массового спорта в Уссурийском городском округе" на 2016 -
2022  годы",  в  целях  возмещения  затрат,  связанных  с  организацией  проведения  официальных
муниципальных  физкультурных  и  спортивных  мероприятий  Уссурийского  городского  округа
(далее - УГО) и участием спортсменов в официальных спортивных соревнованиях.
(в ред. Постановлений администрации Уссурийского городского округа от 26.04.2019 N 962-НПА,
от 02.03.2020 N 492-НПА)

Настоящий Порядок устанавливает объем, условия и порядок предоставления субсидии за
счет средств местного бюджета физкультурно-спортивным организациям.

2. Понятия, используемые для целей настоящего Порядка:

"Физкультурно-спортивная  организация"  -  юридическое  лицо  независимо  от  его
организационно-правовой формы, осуществляющее деятельность в области физической культуры
и  спорта  на  территории  УГО  в  качестве  основного  вида  деятельности  (далее  -  физкультурно-
спортивная организация), установленное Федеральным законом от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской Федерации".

Официальные муниципальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия УГО
-  физкультурные  мероприятия  и  спортивные  мероприятия,  включенные  в  Календарный  план
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий УГО (далее - физкультурно-спортивные
мероприятия).

Под официальными спортивными соревнованиями в настоящем Порядке подразумеваются
спортивные  мероприятия  среди  спортсменов  или  команд  спортсменов  по  различным  видам
спорта  в  целях  выявления  лучшего  участника  спортивного  мероприятия,  включенного  в
Календарный  план  официальных  физкультурных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий
Приморского  края,  утвержденный  приказом  министерства  физической  культуры  и  спорта
Приморского  края,  в  Единый  календарный  план  межрегиональных,  всероссийских  и
международных  физкультурных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий,  утвержденный
приказом Министерства спорта Российской Федерации, проводимые на территории УГО (далее -
спортивные соревнования).

(в ред. Постановления администрации Уссурийского городского округа от 02.03.2020 N 492-НПА)

Постановлением администрации Уссурийского  городского  округа  от  26.04.2019  N 962-НПА в
пункт 3 внесены изменения.

3. Субсидия физкультурно-спортивным организациям (далее - Субсидия) предоставляется на
частичное  возмещение  затрат  по  организации  проведения  официальных  муниципальных
физкультурных  и  спортивных  мероприятий  УГО  и  по  организации  участия  спортсменов  УГО  в
официальных спортивных соревнованиях.

4.  Субсидии  предоставляются  физкультурно-спортивным  организациям,  осуществляющим
работу по следующим направлениям:

участие в организации и проведении мероприятий, направленных на развитие физической
культуры и спорта среди различных групп населения УГО;

обеспечение спортсменам и тренерам необходимых условий для тренировок;

содействие спортсменам в достижении высоких спортивных результатов.

Субсидии  направляются  на  частичное  возмещение  затрат,  связанных  с  организацией
проведения  официальных  муниципальных  физкультурных  мероприятий  и  спортивных

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C73A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0607E2CB95AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735F77A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5250FD040EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0607E2CB95AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C7FA93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C72A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


мероприятий  УГО  и  по  организации  участия  спортсменов  УГО  в  официальных  спортивных
соревнованиях, а именно по:

а) аренде спортивных сооружений (спортивных залов, площадок, полей, кортов, бассейна,
спортивного  оборудования)  для  проведения  физкультурно-спортивного  мероприятия  или
спортивного соревнования;

б)  оплате  услуг  автотранспорта  (подвоз  спортивного  оборудования,  подвоз  участников
физкультурно-спортивного мероприятия, участников спортивных соревнований, подвоз животных
для  участия  в  физкультурно-спортивном  мероприятии,  услуг  бульдозера,  грейдера,
поливомоечной  машины  для  проведения  физкультурно-спортивного  мероприятия  или
спортивного соревнования);

в)  оплате  услуг  медицинского  обеспечения  физкультурно-спортивного  мероприятия  или
спортивного  соревнования  (в  том  числе  обеспечение  участников  физкультурно-спортивного
мероприятия  или  спортивного  соревнования  фармакологическими,  восстановительными
средствами,  витаминными  препаратами,  медикаментами  общего  лечебного  назначения,
перевязочными средствами);

г)  оплате  питания  и  проживания  спортсменов  и  тренеров  во  время  проведения  учебно-
тренировочных сборов;

д)  выплате  вознаграждения  спортивным  судьям  за  выполнение  работы  по  договорам
(количество  судей  определяется  правилами  соревнований  по  видам  спорта,  размер
вознаграждения определяется нормами расходов на материальное обеспечение спортивных и
физкультурных мероприятий УГО);

е)  приобретению  наградной  атрибутики  (медали,  кубки,  статуэтки,  плакетки,  дипломы,
грамоты,  вымпелы,  специальные  призы,  памятные  призы,  ценные  подарки,  цветы)  для
проведения физкультурно-спортивных мероприятий или спортивных соревнований;

ж) приобретению канцелярских товаров, изготовлению афиш, вымпелов, буклетов, печатной
продукции  для  проведения  физкультурно-спортивного  мероприятия  или  спортивного
соревнования;

з)  озвучиванию  и  оформлению  (украшение  спортивного,  актового  зала,  стадиона  и  т.д.)
физкультурно-спортивного мероприятия или спортивного соревнования;

и) оплате расходов по распространению в средствах массовой информации уведомлений о
проведении  физкультурного  или спортивного мероприятия,  об  объявлении  о  наборе групп по
данному  виду  спорта  и  иной  информации  по  популяризации  здорового  образа  жизни  и
привлечению к занятиям физической культурой и спортом всех категорий граждан;

к) приобретению спортивной экипировки для членов спортивных сборных команд УГО;

л) приобретению оборудования и спортивного инвентаря, необходимого для проведения
физкультурно-спортивного мероприятия или спортивного соревнования;

м)  оплате  питания  и  проживания  спортсменам,  тренерам,  медицинским  работникам,
механикам  в  дни  проведения  физкультурно-спортивных  мероприятий  или  спортивных
соревнований;

н) оплате полиса страхования от несчастных случаев спортсменов, участников физкультурно-
спортивного мероприятия, участников спортивных соревнований;

о) оплате членских (заявочных) взносов спортивной команды для участия в физкультурно-



спортивных мероприятиях или спортивных соревнованиях;

п) оплате комплексных услуг по организации и проведению спортивного соревнования или
физкультурно-спортивного мероприятия;

р) оплате проезда спортсменов, тренеров, судей, медицинских работников, механиков до
места проведения Спортивных соревнований и обратно.

(пп. "р" введен Постановлением администрации Уссурийского городского округа от 19.09.2018 N
2246-НПА)

Расход  Субсидии  на  обеспечение  питанием  спортсменов,  тренеров  и  специалистов  при
проведении и участии в спортивных соревнованиях или физкультурно-спортивных мероприятиях,
на  обеспечение  перевязочными  средствами,  на  приобретение  памятных  призов,  на  выплату
вознаграждения  судьям  за  обслуживание  спортивных  и  физкультурных  мероприятий,  на
автотранспортные услуги осуществляется в соответствии с  нормами расходов местного бюджета
по  материальному  обеспечению  физкультурных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий,
утвержденными  постановлением  администрации  УГО  от  24  сентября  2012  года  N  3287  "Об
утверждении норм расходов местного бюджета по материальному обеспечению физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий".

5.  Главным  распорядителем  бюджетных  средств  по  предоставлению  Субсидии,
предусмотренным настоящим Порядком, является администрация УГО.

Уполномоченным органом по реализации настоящего Порядка и рассмотрению документов
физкультурно-спортивной  организации  для  предоставления  Субсидии  является  управление  по
делам молодежи, физической культуре и спорту администрации УГО (далее - Управление).

6.  Субсидия  предоставляется  на  безвозмездной  основе  в  пределах  средств,
предусмотренных  в  бюджете  УГО,  в  соответствии  с  бюджетными  ассигнованиями,
предусмотренными  муниципальной  программой "Развитие  физической  культуры  и  массового
спорта в  Уссурийском городском округе"  на 2016 -  2022  годы,  утвержденной постановлением
администрации УГО от 27 ноября 2015 года N 3246-НПА.

(в ред. Постановлений администрации Уссурийского городского округа от 26.04.2019 N 962-НПА,
от 02.03.2020 N 492-НПА)

7. Субсидия предоставляется физкультурно-спортивной организации ежемесячно в пределах
средств, утвержденных распоряжением администрации УГО "Об утверждении списка получателей
субсидии и размере субсидии физкультурно-спортивным организациям", после предоставления
физкультурно-спортивной  организацией  и  проверки  Управлением  отчетов  о  фактически
произведенных затратах в размере суммы фактических затрат.

8.  Выплата Субсидии  осуществляется путем возмещения затрат  физкультурно-спортивных
организаций за отчетный месяц.

9. Субсидии предоставляются физкультурно-спортивным организациям:

а) зарегистрированным в порядке согласно Федеральному закону от 8 августа 2001 года N
129-ФЗ  "О  государственной  регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей", в отношении которых не проводятся процедуры реорганизации, ликвидации
или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) при проведении физкультурно-спортивных мероприятий и спортивных мероприятий на
территории УГО не реже 1 раза в квартал;

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5359FE070EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0607E2CB95AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735F75A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C70A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF060DE5C697AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF705F73A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF010CE7C696AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C77A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0007EFC399AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735D7FA93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


в) при осуществлении деятельности по направлению физическая культура и спорт - не менее
1 года с даты государственной регистрации физкультурно-спортивной организации в соответствии
с  Федеральным  законом от  8  августа  2001  года  N  129-ФЗ  "О  государственной  регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

Субсидии не предоставляются государственным (муниципальным) учреждениям.

II. Условия и порядок предоставления субсидии

10.  Для  получения  Субсидии  физкультурно-спортивная  организация  в  срок  до  15  января
текущего  года  (год  предоставления  субсидии)  предоставляет  в  Управление  по  адресу:  г.
Уссурийск,  ул.  Некрасова,  66,  каб.  507  заявление  установленной  формы  и  пакет  документов
согласно приложению N 1.
(в ред. Постановления администрации Уссурийского городского округа от 19.09.2018 N 2246-НПА)

11.  Рассмотрение  заявлений  и  документов  физкультурно-спортивных  организаций  на
получение  Субсидии  и  определение  размера  Субсидии  осуществляется  комиссией  по
предоставлению  Субсидий  физкультурно-спортивным  организациям  на  возмещение  частичных
затрат,  связанных  с  организацией  проведения  официальных  муниципальных  физкультурных  и
спортивных мероприятий УГО и участием спортсменов в официальных спортивных соревнованиях
(далее - Комиссия).

12. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации УГО.

13.  Управление  в  течение  5  рабочих  дней  с  момента  подачи  документов  на  получение
Субсидии  проводит  проверку  комплектности  документов  и  достоверности  документальной
информации.

14. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии являются:

предоставление заявления и документов после срока, указанного в  пункте 10 настоящего
Порядка;

отсутствие документов, указанных в приложении N 1 к настоящему Порядку;

наличие  недостоверных  сведений,  содержащихся  в  предоставленных  документах
физкультурно-спортивной организации;

несоответствие физкультурно-спортивной организации условиям, установленным в пункте 9
настоящего Порядка.

При наличии оснований для отказа в предоставлении Субсидии Управление в течение 2-х
рабочих  дней  готовит  письменное  уведомление  об  отказе  в  предоставлении  Субсидии  и
направляет  физкультурно-спортивной  организации.  Документы  возврату  физкультурно-
спортивной организации не подлежат.

В  случае  отсутствия  оснований  для  отказа  в  предоставлении  Субсидии  специалист
Управления  заносит  данные  документальной  информации,  предоставленной  физкультурно-
спортивной  организацией,  в  "Сводный  список физкультурно-спортивных  организаций,
претендующих  на  получение  субсидии"  (далее  -  Сводный  список,  приложение  N  6),  для
рассмотрения на заседании Комиссии. Формирование Сводного списка осуществляется в срок не
позднее 8 рабочих дней с даты окончания приема документов.

15.  Размер  Субсидии  каждой  физкультурно-спортивной  организации  зависит  от
предоставленной  документальной  информации  физкультурно-спортивной  организации  за  год,

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0007EFC399AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735C77A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5359FE070EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F


предшествующий текущему, согласно приложению N 6. Информация, предоставленная по форме
приложения N 6, должна быть подтверждена копиями документов согласно списку, указанному в
заявлении (приложение N 1).

16.  Из  показателей,  перечисленных  в  приложении  N  6 к  настоящему  Порядку,
рассчитывается  оценка  эффективности  деятельности  физкультурно-спортивной  организации.
Управление  рассчитывает  оценку  эффективности  деятельности  физкультурно-спортивной
организации  согласно  методике расчета  оценки  эффективности  деятельности  физкультурно-
спортивной организации (далее - Методика, приложение N 7) в течение 2-х рабочих дней с даты
формирования Сводного списка. Оценка эффективности деятельности физкультурно-спортивной
организации фиксируется в Сводном списке (приложение N 6).

17.  Заседание  Комиссии  по  распределению  Субсидии  физкультурно-спортивным
организациям проводится в течение 4-х рабочих дней с  даты формирования Сводного списка.
Заседание  Комиссии  считается  правомочным  при  участии  в  заседании  не  менее  двух  третей
состава Комиссии.

18.  Размер  Субсидии  каждой  физкультурно-спортивной  организации  определяется  в
соответствии с оценкой эффективности деятельности физкультурно-спортивной организации:

до 79 баллов - субсидия не предоставляется (эффективность работы отрицательная);

от 80 до 115 баллов - 55000 рублей;

от 116 до 215 баллов - 110000 рублей;

от 216 до 290 баллов - 160000 рублей;

от 291 до 340 баллов - 210000 рублей;

от 341 до 390 баллов - 250000 рублей;

от 391 до 449 баллов - 305000 рублей;

от 450 баллов и выше - 345000 рублей.

(п. 18 в ред. Постановления администрации Уссурийского городского округа от 02.03.2020 N 492-
НПА)

19(1).  При  установлении  Комиссией отрицательной  эффективности работы физкультурно-
спортивной  организации,  Управление  в  течение  2  рабочих  дней  после  заседания  Комиссии
готовит  письменное  уведомление  об  отказе  в  предоставлении  Субсидии  и  направляет
руководителю физкультурно-спортивной организации.

(п. 19(1) введен Постановлением администрации Уссурийского городского округа от 26.04.2019 N
962-НПА)

19. Комиссией по результатам рассмотрения документов, предоставленных физкультурно-
спортивными  организациями,  и  в  соответствии  с  оценкой  эффективности  деятельности
физкультурно-спортивной  организации  формируется  список  получателей  Субсидии,  в  котором
указывается размер Субсидии. Решение комиссии оформляется протоколом (приложение N 8).

20.  Список  получателей  Субсидии  и  размер  Субсидии  утверждаются  распоряжением
администрации УГО.

21. Управление в течение 5 рабочих дней с даты принятия распоряжения администрации
УГО  "Об  утверждении  списка  получателей  субсидии  и  размере  субсидии  физкультурно-

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735F7EA93E439C6A130534037EE429248442M4G3F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0607E2CB95AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735F73A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


спортивным  организациям,  действующим  на  территории  Уссурийского  городского  округа"
письменно  информирует  получателей  Субсидии  о  размере  Субсидии  по  средствам  телефакса,
электронной почты или почтового отправления.

22.  Субсидия  предоставляется  на  основании  соглашения,  заключенного  между
администрацией  УГО  и  физкультурно-спортивной  организацией,  включенной  в  список
получателей Субсидии (далее - Соглашение).

Соглашение  заключается  по  типовой  форме,  утвержденной  распоряжением  финансового
управления администрации Уссурийского городского округа от 31 января 2017 года N 11.

Управление  подготавливает  проект  соглашения  в  течение  5  рабочих  дней  с  момента
получения полного пакета документов (приложения N 9 и N 10).

Проект соглашения подписывается руководителем физкультурно-спортивной организации и
начальником Управления в течение 5 рабочих дней после согласования Соглашения в отраслевых
(функциональных) органах администрации УГО.

23.  Субсидия предоставляется физкультурно-спортивным организациям,  соответствующим
следующим  требованиям  по  состоянию  на  1  число  месяца,  предшествующего  месяцу  подачи
заявления и документов:

а) у физкультурно-спортивной организации отсутствует:

задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации;

просроченная задолженность по возврату в бюджет УГО субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставляемых в  соответствии с  другими  нормативными  правовыми  актами  администрации
УГО, иная просроченная задолженность перед бюджетом УГО;

б)  физкультурно-спортивная  организация  не  находится  в  процессе  реорганизации,
ликвидации, банкротства;

в)  физкультурно-спортивная  организация  не  имеет  ограничения  на  осуществление
хозяйственной деятельности;

г) физкультурно-спортивная организация не является иностранным юридическим лицом, а
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия
иностранных  юридических  лиц  (лица),  местом  регистрации  которых  (которого)  является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации  перечень  государств  и  территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый  режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (лица),
в совокупности превышает 50 процентов;

д) физкультурно-спортивная организации не предоставляются средства из бюджета УГО на
цели,  указанные  в  пункте  1 настоящего  Порядка,  в  соответствии  с  иными  нормативными
правовыми актами УГО;

е)  физкультурно-спортивная  организация  представляет  документы,  подтверждающие
фактически произведенные расходы, в соответствии с Порядком предоставления субсидии;

ж) физкультурно-спортивная организация согласна на осуществление администрацией УГО и
финансовым управлением администрации УГО проверок соблюдения физкультурно-спортивной
организацией  условий,  целей  и  порядка  предоставления  Субсидии  (за  исключением



муниципальных  унитарных  предприятий,  хозяйственных  товариществ  и  обществ  с  участием
публично-правовых образований в их уставных (складочных)  капиталах,  а  также коммерческих
организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах).

24.  Для  перечисления  средств  Субсидии  на  расчетный  счет  физкультурно-спортивной
организации  руководитель  физкультурно-спортивной организации в  течение  5  рабочих дней с
момента истечения отчетного месяца предоставляет в Управление:

заявку на перечисление средств Субсидии (далее - Заявка, приложение N 10);

отчет о  произведенных  затратах  (приложение  N  9)  с  приложением  копий  первичных
платежных и отчетных документов (положение о физкультурном или спортивном мероприятии,
приказ), заверенные руководителем физкультурно-спортивной организации.

25. Управление в течение 3-х рабочих дней с даты получения от физкультурно-спортивной
организации отчета о произведенных затратах и Заявки проверяет произведенные расходы на
соответствие  условиям  и  целям  в  соответствии  с  пунктом  4 настоящего  Порядка  и,  в  случае
отсутствия  замечаний,  утверждает  Заявку  и  передает  ее  в  управление  бухгалтерского  учета  и
отчетности администрации УГО.

26.  В случае несоответствия целевого назначения расходов  пункту 4 настоящего Порядка
отчет о произведенных затратах и Заявка возвращаются в физкультурно-спортивную организацию,
которая в течение 2-х рабочих дней обязана привести Заявку и отчет о фактических затратах в
соответствие с  пунктом 4 настоящего Порядка и предоставить в Управление для утверждения. В
случае  выявления  несоответствия  целевого  назначения  произведенных  расходов  пункту  4
настоящего Порядка субсидия физкультурно-спортивной организации не перечисляется.

27. Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации УГО в течение 5 рабочих
дней с даты получения от Управления утвержденного отчета о произведенных затратах и Заявки
перечисляет денежные средства согласно Соглашению и предоставленной Заявке на расчетный
счет  физкультурно-спортивной  организации,  открытый  в  учреждениях  Центрального  банка
Российской Федерации или кредитных организациях.

(в ред. Постановления администрации Уссурийского городского округа от 26.04.2019 N 962-НПА)

III. Ответственность и контроль

28.  Контроль  соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления  и  использования
Субсидии осуществляется в форме обязательной проверки главным распорядителем бюджетных
средств,  предоставившим  Субсидию,  и  органом  муниципального  финансового  контроля  в
соответствии с полномочиями, установленными муниципальными правовыми актами.

29. Физкультурно-спортивные организации несут ответственность:

за нецелевое использование средств Субсидии;

за полноту и достоверность сведений, содержащихся в предоставленных документах для
получения Субсидии (приложения N 1, N 6, N 11) и отчетах о фактически произведенных затратах
(приложение N 9).

30. Управление несет ответственность за проверку достоверности отчетов о произведенных
расходах, предоставленных физкультурно-спортивными организациями, и соответствие расходов
целям и условиям настоящего Порядка.

31. Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации УГО несет ответственность
за  своевременность  перечисления  средств  Субсидии  на  расчетные  счета  физкультурно-

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735F71A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


спортивных организаций.

32. В случае нарушения условий предоставления Субсидии, установления фактов искажения
сведений  в  предоставленных  документах  либо  установления  нецелевого  использования
денежных средств управление бухгалтерского учета и отчетности администрации УГО в течение 5
рабочих дней с даты установления нарушений письменно извещает руководителя физкультурно-
спортивной организации, получившего Субсидию, о необходимости возврата денежных средств в
бюджет УГО с указанием срока возврата, платежных реквизитов и кода классификации доходов
бюджета УГО.

33.  Физкультурно-спортивная  организация,  получившая  извещение  о  необходимости
возврата Субсидии в бюджет УГО, в течение 15 рабочих дней с момента получения извещения
перечисляет денежные средства на расчетный счет, указанный в извещении.

34. В случае отказа от добровольного возврата, средства Субсидии взыскиваются в судебном
порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение N 1
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации

Уссурийского городского округа
от 26.04.2019 N 962-НПА)

                                               Руководителю
                                               уполномоченного органа
                                               администрации Уссурийского
                                               городского округа в области
                                               физической культуры и спорта
                                               ____________________________
                                               руководителя
                                               физкультурно-спортивной
                                               организации
                                               ____________________________
                                               ____________________________

                                 Заявление

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735E76A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


    Прошу  Вас  предоставить  Субсидию  Физкультурно-спортивной организации
Уссурийского городского округа в 20__ году. К заявлению прилагаю:
    копию устава Физкультурно-спортивной организации;
    копию  выписки  из Единого государственного реестра юридических лиц или
индивидуальных  предпринимателей  со сроком выдачи не более 30 дней до даты
предъявления комплекта документов;
    копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
    копию  справки  об  отсутствии  задолженности по налогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
    списки  членов  и воспитанников, занимающихся в физкультурно-спортивной
организации  по  состоянию  на  31  декабря  года, предшествующего текущему
(приложение N 2);
    копии  документов,  подтверждающих  результаты  (краевых, региональных,
всероссийских  и  международных) выступлений на спортивных соревнованиях за
год, предшествующий текущему (при наличии) согласно приложению N 6;
    копия  приказа,  подтверждающая  присвоение  спортивных  званий "Мастер
спорта  России",  "Мастер  спорта  России  международного  класса"  за год,
предшествующий  текущему  (при  наличии  по  каждому  спортсмену)  согласно
приложению N 6;
    копия  приказа,  подтверждающая присвоение почетного спортивного звания
"Заслуженный  мастер  спорта  России"  за год, предшествующий текущему (при
наличии по каждому спортсмену) согласно приложению N 6;
    копия  приказа, подтверждающая присвоение спортивного разряда "Кандидат
в  мастера  спорта" за год, предшествующий текущему (при наличии по каждому
спортсмену) согласно приложению N 6;
    копии   приказов,   подтверждающих  присвоение  спортивных  и  массовых
разрядов за год, предшествующий текущему (при наличии по каждому спортсмену
или группе спортсменов) согласно приложению N 6;
    список  несовершеннолетних  (при наличии детей и подростков), состоящих
на  учете  в  комиссии  по  делам несовершеннолетних и защите их прав или в
инспекции   по   делам   несовершеннолетних   управления   внутренних  дел,
занимающихся  в  спортивной  секции  физкультурно-спортивной организации за
год, предшествующий текущему согласно приложению N 3;
    список  детей  из  многодетных  и  малообеспеченных  семей (при наличии
заявленных),   занимающихся  в  спортивной  секции  физкультурно-спортивной
организации  бесплатно  за год, предшествующий текущему согласно приложению
N 4;
    список  инвалидов  (при  наличии заявленных), занимающихся в спортивной
секции физкультурно-спортивной организации бесплатно за год, предшествующий
текущему согласно приложению N 5;
    описательный  отчет  о деятельности физкультурно-спортивной организации
за год, предшествующий текущему согласно приложению N 11;
    справка  из налоговой об отсутствии задолженностей по основным платежам
со   сроком  выдачи  не  более  30  дней  до  даты  предъявления  комплекта
документов;
    выписка  из  календарного  плана  о  проведении физкультурно-спортивных
мероприятий  на  территории  УГО с приложением копий положений о проведении
физкультурно-спортивных   мероприятий   и   копий  отчетов  главного  судьи
соревнований   о   проведенных   физкультурно-спортивных   мероприятиях  на
территории УГО в году, предшествующему текущему;
    справка  о  ведении  документооборота  Спортивной  организации  за  год
предшествующий текущему (приложение N 12). <*>
    Согласен  на  осуществление  главным распорядителем бюджетных средств и
органом  муниципального  финансового  контроля проверок соблюдения условий,
целей и порядка предоставления Субсидии.

Руководитель физкультурно-спортивной организации ______________(__________)

                                                  "__" ____________ 20_ год
    --------------------------------
    <*>  -  справка  выдается  специалистом  управления  по делам молодежи,
физической культуре и спорту администрации Уссурийского городского округа.



Приложение N 2
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

                                        СПИСОК
                   ЧЛЕНОВ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
            _____________________________________________________
              (наименование физкультурно-спортивной организации)

N
п/п

Фамилия, имя,
отчество

(полностью)

Дата
рождения

Место
учебы,
работы

Домашний
адрес

Год вступления в
физкультурно-

спортивную
организацию

1 2 3 4 5 6

Итого: ___________ человек.

Руководитель Физкультурно-спортивной
организации ______________ (_______)           "___" _____________ 20__ год

Приложение N 3
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в



официальных спортивных
соревнованиях

                                     СПИСОК
                 НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ
              В КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ
          ПРАВ ИЛИ В ИНСПЕКЦИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ УПРАВЛЕНИЯ
                ВНУТРЕННИХ ДЕЛ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ В СПОРТИВНОЙ СЕКЦИИ
                      ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
          ___________________________________________________________
               (наименование физкультурно-спортивной организации)

N
п/п

Фамилия, имя,
отчество

спортсмена
(полностью)

Дата
рождения

Место учебы,
работы

Домашний
адрес

Дата постановки на
учет в КДН и ЗП,

ОДН УВД

1 2 3 4 5 6

Руководитель Физкультурно-спортивной
организации                                        ______________ (_______)
"___" _____________ 20__ год

СОГЛАСОВАНО                            СОГЛАСОВАНО
Секретарь КДН и ЗП                     Начальник ОДН УВД
________________, (_________)          ________________, (_________)
М.П.                                   М.П.
"___" _____________ 20__ год           "___" _____________ 20__ год

Приложение N 4
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

                                     СПИСОК
                  ДЕТЕЙ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ И МАЛООБЕСПЕЧЕННЫХ СЕМЕЙ,
                   ЗАНИМАЮЩИХСЯ БЕСПЛАТНО В СПОРТИВНОЙ СЕКЦИИ
            ________________________________________________________
                (наименование физкультурно-спортивной организации)



N п/
п

Фамилия, имя,
отчество

спортсмена
(полностью)

Дата
рождения

Место
учебы,
работы

Домашний
адрес

Номер свидетельства о
признании семьи

многодетной либо
имеющие статус

малоимущих

1 2 3 4 5 6

Руководитель Физкультурно-спортивной
организации                                        ______________ (_______)
"___" _____________ 20__ год

Приложение N 5
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

                                     СПИСОК
              ИНВАЛИДОВ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ БЕСПЛАТНО В СПОРТИВНОЙ СЕКЦИИ
            _______________________________________________________
               (наименование физкультурно-спортивной организации)

N п/
п

Фамилия, имя,
отчество

спортсмена
(полностью)

Дата рождения Место
учебы,
работы

Домашний
адрес

Номер
свидетельства об

инвалидности

1 2 3 4 5 6

Руководитель Физкультурно-спортивной
организации                                        ______________ (_______)
"___" _____________ 20__ год



Приложение N 6
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации

Уссурийского городского округа
от 26.04.2019 N 962-НПА)

СВОДНЫЙ СПИСОК
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ В 20__ ГОДУ

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735E77A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


N
п/п

Наименование
физкультурно-

спортивной
организации

(ФСО)

Общая
численнос

ть
спортсмен

ов,
занимаю
щихся в

Физкульту
рно-

спортивно
й

организац
ии

Количес
тво

официа
льных

Физкуль
турно-

спортив
ных

меропр
иятий,
провед
енных

на
террито
рии УГО

Количест
во

общегор
одских

меропри
ятий и

праздник
ов в

которых
приняли
участие

Количество спортсменов, занявших: Количество спортсменов, получивших спортивные
звания, разряды:

1-е места
в

соревнов
аниях

краевого
уровня

Призовые
места в

соревнова
ниях

краевого
уровня

1-е
места в
соревно
ваниях
ДВФО

Призовые
места в

соревнова
ниях

ДВФО

1-е
места в
соревно
ваниях

всеросси
йского
уровня

Призовые
места в

соревнова
ниях

всероссийс
кого

уровня

1-е места
в

соревнов
аниях

междуна
родного
уровня

Призовые
места в

соревнова
ниях

междунар
одного
уровня

Мастер
спорта
России

междуна
родного
класса

Мастер
спорта
России

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Приложение N 7
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации

Уссурийского городского округа
от 26.04.2019 N 962-НПА)

Оценка эффективности деятельности Физкультурно-спортивной организации определяется
исходя из общей суммы баллов, которая рассчитывается по формуле:

С = Бо + Бм + Бм1 + Б1 + Б2 + Б3 + Б4 + Б5 + Б6 + Б7 + Б8 + Б9 + Б10 +

+ Б11 + Б12 + Б13 + Б14 + Б15 + Б16 + Б17 + Б18 + Б19 + Б20 + Б21, где:

Бi -  количество  баллов,  набранных  физкультурно-спортивной  организацией  по  каждому
критерию оценки эффективности согласно таблице:

N п/
п

Критерии оценки эффективности Количество баллов, (Bj)

1 2 3

1. Минимальная численность <*> 
спортсменов, занимающихся в 
физкультурно-спортивной организации 
(ФСО), (Чо)

при Чо < min, Бо = 50;
при Чо = или > min, Бо = 100

2. Количество официальных Физкультурно-
спортивных мероприятий, проведенных 
на территории УГО, (М)

при М менее 4, Бм = 0;
при М = 4, Бм = 20;
при М от 5 до 8, Бм = 40;

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735E74A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


при М от 9 до 15, Бм = 60;
при М от 16 до 25, Бм = 80;
при М более 26, Бм = 100

3. Количество общегородских мероприятий 
и праздников, в которых приняли участие, 
(М1)

при М от 0 до 2, Бм1 = 20;
при М от 3 до 5, Бм1 = 50;
при М от 6 до 8, Бм1 = 80;
при М более 8, Бм1 = 100

4. Количество спортсменов, занявших 
первые места в соревнованиях краевого 
уровня, (Ч1)

Б1 = Ч1 x 1

5. Количество спортсменов, занявших 
призовые места в соревнованиях краевого
уровня, (Ч2)

Б2 = Ч2 x 0,5

6. Количество спортсменов, занявших 
первые места в соревнованиях 
Дальневосточного федерального округа, 
(Ч3)

Б3 = Ч3 x 5

7. Количество спортсменов, занявших 
призовые места в соревнованиях 
Дальневосточного федерального округа, 
(Ч4)

Б4 = Ч4 x 2,5

8. Количество спортсменов, занявших 
первые места в соревнованиях 
всероссийского уровня, (Ч5)

Б5 = Ч5 x 10

9. Количество спортсменов, занявших 
призовые места в соревнованиях 
всероссийского уровня, (Ч6)

Б6 = Ч6 x 5

10. Количество спортсменов, занявших 
первые места в соревнованиях 
международного уровня, (Ч7)

Б7 = Ч7 x 20

11. Количество спортсменов, занявших 
призовые места в соревнованиях 
международного уровня, (Ч8)

Б8 = Ч8 x 10

12. Количество спортсменов, получивших 
спортивное звание "Мастер спорта России 
международного класса", (Ч9)

Б9 = Ч9 x 20

13. Количество спортсменов, получивших 
спортивное звание "Мастер спорта 
России", (Ч10)

Б10 = Ч10 x 15

14. Количество спортсменов, получивших 
почетное спортивное звание 
"Заслуженный мастер спорта России", (Ч11)

Б11 = Ч11 x 30



15. Количество спортсменов, получивших 
спортивный разряд "Кандидат в мастера 
спорта", (Ч12)

Б12 = Ч12 x 10

16. Количество спортсменов, получивших 
спортивные разряды (1, 2, 3), (Ч13)

Б13 = Ч13 x 5

Количество спортсменов, получивших 
массовые разряды (юношеские), (Ч14)

Б14 = Ч14 x 1

17. Количество занимающихся 
несовершеннолетних, состоящих на учете 
в комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав или в инспекции по 
делам несовершеннолетних управления 
внутренних дел, (Ч15)

Б15 = Ч15 x 5

18. Количество детей из многодетных и 
малообеспеченных семей, занимающихся 
в спортивной секции бесплатно, (Ч16)

Б16 = Ч16 x 2,5

19. Количество инвалидов, занимающихся в 
спортивной секции бесплатно, (Ч17)

Б17 = Ч17 x 2,5

20. Количество спортсменов, получивших 
знаки отличия ВФСК ГТО (золотые), (Ч18)

Б18 = Ч18 x 5

Количество спортсменов, получивших 
знаки отличия ВФСК ГТО (серебряные и 
бронзовые), (Ч19)

Б19 = Ч19 x 3

21. Ведение документооборота Спортивной 
организации (Д)

При исполнении каждого пункта справки 
(приложение N 12 к Порядку) 
присваивается 10 баллов,
при Д - отлично, Б20 = 40
при Д - хорошо, Б20 = 30
при Д - удовлетворительно, Б20 = 20

N п/
п

Классификация видов
спорта

Виды спорта Минимальная
численность

членов ФСО чел.

1. Игровые (командные) волейбол (в том числе пляжный), 
бейсбол, гандбол, баскетбол, 
хоккей, футбол, водное поло, 
перетягивание каната, регби

120

2. Игровые (индивидуальные) теннис, бадминтон, боулинг, 
шахматы, шашки, бильярд, 
городошный спорт, настольный 
теннис

100

3. Силовые тяжелая атлетика, бодибилдинг, 
гиревой спорт, пауэрлифтинг

80



4. Единоборства айкидо, самбо, каратэ, кикбоксинг, 
рукопашный бой, тхэквондо, 
спортивная борьба, дзюдо, сумо, 
ушу, джиу-джитсу, бокс

100

5. Сложнокоординационные прыжки на батуте, спортивная и 
художественная гимнастика, 
спортивные танцы, фигурное 
катание, черлидинг, фитнес-
аэробика

80

6. Технические автомодельный спорт, ралли, триал, 
автомобильный спорт, мотоспорт, 
картинг, рафтинг, радиоспорт

25

7. Прикладные спортивная рыбная ловля, конный 
спорт, спортивное ориентирование, 
спортивный туризм

50

8. Циклические конькобежный спорт, триатлон, 
велоспорт, легкая атлетика, 
плавание, гребля

80

9. Стрелковые виды спорта дартс, пулевая стрельба, стрельба из
лука, пэйнтбол

50

Приложение N 8
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

                                            УТВЕРЖДАЮ
                                            Заместитель главы администрации
                                            по вопросам социальной сферы
                                            ______________________ (Ф.И.О.)

                                 ПРОТОКОЛ
    ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
      ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ДЕЙСТВУЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ
                      УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

дата, время                                                место проведения



ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (Ф.И.О., должность)
ПРИСУТСТВУЮЩИЕ (Ф.И.О., должность)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
    1.  Распределение  Субсидии  за  счет  средств   бюджета   Уссурийского
городского округа Физкультурно-спортивным организациям на 201_ год.

РЕШЕНИЕ:
    1.  Утвердить   список   получателей    Субсидии   и   объем   Субсидий
Физкультурно-спортивным    организациям,    действующим    на    территории
Уссурийского городского округа в 20__ году:

N п/п Наименование Физкультурно-
спортивной организации

Рейтинговое место Размер Субсидии, (руб.)

- - - -

Секретарь                        ____________________, (__________________)
Члены комиссии                   ____________________, (__________________)

Приложение N 9
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

                                               УТВЕРЖДАЮ
                                               Руководитель
                                               уполномоченного органа
                                               администрации Уссурийского
                                               городского округа в области
                                               физической культуры и спорта
                                               ____________________________

                                   ОТЧЕТ
                   О ФАКТИЧЕСКИХ ПРОИЗВЕДЕННЫХ ЗАТРАТАХ
           ____________________________________________________
            (наименование физкультурно-спортивной организации)
                      в __________________ 20__ года
                         (отчетный месяц)

Итого к возмещению: _______________________________________________ рублей.



N п/п Наименование
расходов/норматив

Единица
измерения

Кол-во Цена
руб. коп.

Сумма,
руб. коп.

Документы,
подтверждающие

расходы (дата,
номер,

наименование
документа)

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Физкультурно-спортивного мероприятия, Спортивного соревнования (сроки и место 
проведения)

1. - - - - - <*>

2. - - - - - -

Итого:

Наименование Физкультурно-спортивного мероприятия, Спортивного соревнования (сроки и место 
проведения)

N п/п Наименование
расходов

Единица
измерения

Кол-во Цена
руб. коп.

Сумма,
руб. коп.

Документы,
подтверждающие

расходы (дата,
номер,

наименование
документа)

1 2 3 4 5 6 7

1. - - - - - <*>

2. - - - - - -

Итого:



Наименование Физкультурно-спортивного мероприятия, Спортивного соревнования (сроки и место 
проведения)

1. - - - - - <*>

2. - - - - - -

Итого:

Итого к возмещению за ____________ 201__ г.: ________________________ рублей



Руководитель Физкультурно-спортивной организации ____________, (__________)
"___" ____________ 201__ год

--------------------------------

<*>  -  приложить  копии  первичных  платежных  и  отчетных  документов,  заверенных
руководителем Физкультурно-спортивной организации.

Приложение N 10
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

                                               Руководителю
                                               Уполномоченного органа
                                               администрации Уссурийского
                                               городского округа в области
                                               физической культуры и спорта
                                               ____________________________
                                               руководителя
                                               физкультурно-спортивной
                                               организации
                                               ____________________________
                                               ____________________________

                                  ЗАЯВКА

    Прошу Вас перечислить Субсидию ________________________________________
___________________________________________________________________________
            (наименование физкультурно-спортивной организации)
на  проведение  Физкультурно-спортивных  мероприятий и участие в спортивных
соревнованиях в размере _________ рублей согласно отчету и в соответствии с
соглашением N __________ от "___" ___________ 201__ года, заключенным между
администрацией Уссурийского городского округа и ___________________________
___________________________________________________________________________
            (наименование физкультурно-спортивной организации)

Руководитель Физкультурно-спортивной организации ____________, (__________)
"___" ____________ 201__ год



Приложение N 11
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации

Уссурийского городского округа
от 19.06.2017 N 1888-НПА)

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ, НЕОБХОДИМЫХ
ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ В ОПИСАТЕЛЬНОМ ОТЧЕТЕ

1. Год образования Физкультурно-спортивной организации и дата получения свидетельства
о государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N
129-ФЗ  "О  государственной  регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей".

2. Кадровое обеспечение и организация Физкультурно-спортивной работы:

общее количество тренеров, в том числе общественников;

место дислокации (место занятий);

всего занимающихся (до 14 лет, 15 - 17 лет, 18 - 29 лет, 30 - 59 лет, 60 лет и старше, из них
женщин);

количество занимающихся платно, за половину оплаты, бесплатно;

количество  часов,  использованных  в  рамках  муниципального  задания  на  проведение
учебно-тренировочного процесса на муниципальных спортивных объектах;

количество проведенных соревнований на территории Уссурийского городского округа за
прошедший год и результаты данных мероприятий;

участие  спортсменов  Физкультурно-спортивной  организации  в  соревнованиях  краевого,
дальневосточного,  всероссийского  и  международного  уровней  и  лучшие  достижения
спортсменов;

количество подготовленных спортсменов-разрядников за прошедший год;

участие и подготовка общегородских физкультурных и спортивных мероприятий;

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB784AF5359FE070EB19FC5AB6CD5F6627DCDDB7F1B8DB50FF884F1715D74MAG2F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0202E2C099AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735975A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


новые формы организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы;

работа с трудными подростками и инвалидами;

количество  спортсменов,  получивших  знаки  отличия  В  ФСК  ГТО  (золотые,  серебряные  и
бронзовые);

отчет  руководителя  Физкультурно-спортивной  организации  о  расходовании  средств
субсидии за прошедший год (в случае предоставления).

Руководитель

Физкультурно-спортивной организации

______________, (_____________)

М.П.

"__" ___________ 201_ год

Приложение N 12
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение
затрат, связанных

с организацией проведения
официальных муниципальных

физкультурных и спортивных
мероприятий Уссурийского

городского округа и
участием спортсменов в

официальных спортивных
соревнованиях

СОГЛАШЕНИЕ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ

Исключено. -  Постановление администрации Уссурийского городского округа от 19.06.2017
N 1888-НПА.

Приложение N 12
к Порядку

предоставления субсидии
физкультурно-спортивным

организациям на возмещение

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0202E2C099AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735972A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F


затрат, связанных
с организацией проведения

официальных муниципальных
физкультурных и спортивных

мероприятий Уссурийского
городского округа и

участием спортсменов
в официальных спортивных

соревнованиях

Список изменяющих документов
(введена Постановлением администрации

Уссурийского городского округа
от 26.04.2019 N 962-НПА)

СПРАВКА О ВЕДЕНИИ ДОКУМЕНТООБОРОТА
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 20_ год

N п/
п

Перечень документации Предостав
лено в
срок

Не
предост
авлено

1. Предоставление на согласование Положения о проведении 
физкультурного или спортивного мероприятия (п. 6 
постановления администрации УГО от 22.04.2010 N 459-НПА "Об 
утверждении Положения о порядке организации проведения 
официальных муниципальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий УГО")

2. Предоставление отчетной документации о проведенном, 
физкультурном или спортивном мероприятии (п. 21 
постановления администрации УГО от 22.04.2010 N 459-НПА "Об 
утверждении Положения о порядке организации проведения 
официальных муниципальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий УГО")

3. Предоставление заявки для включения физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Уссурийского 
городского округа в календарный план (п. 18 постановления 
администрации УГО от 11.11.2010 N 1770-НПА "Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения календарного плана 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Уссурийского городского округа"

4. Предоставление формы N 1-ФК федерального статистического 
наблюдения "Сведения о физической культуре и спорте" (Приказ 
Росстата от 17.11.2017 N 766 "Об утверждении формы"

consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10720915CC2A2CB785A25656FD040EB19FC5AB6CD5F6627DDFDB27178EB511F98DE4270C32F76711D8211E0F2A1F7EEFM3G7F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CF60202E5C39AF03182FF682A98947E55CAB810F88DEF755C7DF63B568D321D062A1D77F3352686M4G0F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CF7040CE6C79AF03182FF682A98947E55CAB810F88DEF7A5A7DF63B568D321D062A1D77F3352686M4G0F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CF7040CE6C79AF03182FF682A98947E55CAB810F88DEF705B7DF63B568D321D062A1D77F3352686M4G0F
consultantplus://offline/ref=7FBBBFF730BD7B0A10721718DA4672B887A10B5CFF0104E6C798AD3B8AA664289F9B2142CDF11CF98DEF735E75A93E439C6A130534037EE429248442M4G3F

	АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Утвержден
	Утвержден
	I. Общие положения о предоставлении субсидии
	II. Условия и порядок предоставления субсидии
	III. Ответственность и контроль
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3
	Приложение N 4
	Приложение N 5
	Приложение N 6
	Приложение N 7
	Приложение N 8
	Приложение N 9
	Приложение N 10
	Приложение N 11
	Приложение N 12
	Приложение N 12


